Universidade Federal da Paraíba, Campus I – João Pessoa / PB;

e-mail: depfarm@ccs.ufpb.br, (83) – 3216-7347

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

DE ACORDO COM O EDITAL Nº 58, DE 06 DE OUTUBRO DE 2021 QUE REGE
O CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROFESSOR DO
MAGISTÉRIO SUPERIOR PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
(D.O.U), nº 192. SEÇÃO 03 DE 08/10/2021 (pág. 111-118)

  A Chefe do Departamento de Ciências Farmacêuticas (DCF) do Centro de
Ciências da Saúde (CCS) da Universidade Federal da Paraíba (UFPB), no uso das suas
atribuições, torna público o Calendário Oficial das provas e títulos e a Composição dos
membros Titulares e Suplentes da Comissão Examinadora, para o concurso de
PROFESSOR ADJUNTO CLASSE A (DEDICAÇÃO EXCLUSIVA) na Área de conhecimento:
Tecnologia de Alimentos, Bromatologia, Nutracêuticos e Suplementação Alimentar,
conforme quadro abaixo:

Comissão Examinadora (Titulares e Suplentes):

Titulares:
1. RUI OLIVEIRA MACEDO/DCF/UFPB (Presidente)
2. CRISTIANE FERNANDES DE ASSIS/UFRN (Membro Titular)
3. NEREIDE STELA SANTOS MAGALHÃES/DCF/UFPE (Membro Titular)

Suplentes:
1. CELIDARQUE DA SILVA DIAS/DCF/UFPB (Membro interno)
2. ARNÓBIO ANTÔNIO DA SILVA JÚNIOR/DCF/UFRN (Membro externo)
3. THAYZA CHRISTINA MONTENEGRO STAMFORD/UFPE (Membro interno)

Calendário de provas2:
22/11/2021 - Prova Teórica
23/11/2021 - Divulgação do Resultado da Prova Teórica
24-25/11/2021 - Prazo para pedido de reconsideração do Resultado da Prova Teórica
26/11/2021- Divulgação do resultado da avaliação dos pedidos de reconsideração da Prova Teórica
29/11/2021 - Sorteio do ponto da Prova Didática
30/11/2021- Realização da Prova Didática
30/11/2021 - Divulgação do Resultado da Prova Didática
01-02/12/2021 - Prazo para pedido de reconsideração do Resultado da Prova Didática
03/12/2021 - Divulgação do resultado da avaliação dos pedidos de reconsideração da Prova Didática
06/12/2021 - Prova de Plano de Trabalho
06/12/2021 - Divulgação do resultado da Prova de Plano de Trabalho
07-08/12/2021 - Prazo para pedido de reconsideração do Resultado da Prova de Plano de Trabalho
09/12/2021 - Divulgação do resultado da avaliação dos pedidos de reconsideração da Prova de Plano de Trabalho
09/12/2021 - Divulgação do resultado da Prova de Títulos
10-11/12/2021 - Prazo para pedido de reconsideração do Resultado da Prova de Títulos
13/12/2021 - Divulgação do resultado da avaliação dos pedidos de reconsideração da Prova de Títulos
13/12/2021 - Divulgação do Resultado Final (Quadro de notas)
Obs: Atentar para os prazos de pedidos de reconsideração de nota.

javascript:abre('','admin/upload/galeria/Reitoria/brasao_ufpb.jpg','400','613')

Universidade Federal da Paraíba, Campus I – João Pessoa / PB;

e-mail: depfarm@ccs.ufpb.br, (83) – 3216-7347

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

                                       João Pessoa, 16 de outubro de 2021.

BAGNÓLIA ARAÚJO COSTA
         Mat. SIAPE 337384
         Chefe do DCF/CCS

javascript:abre('','admin/upload/galeria/Reitoria/brasao_ufpb.jpg','400','613')